ТЯЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

Уважаемые присутствующие мы проводим публичные слушания по

вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков по адресам:
- Кемеровская область, Тяжинский район, пгт Тяжинский,               ул. Горького, д. 23.

      - Кемеровская область, Тяжинский район, пгт Тяжинский,         ул. Горького, д. 25.

пгт  Тяжинский

                                  28.01.2019г.

Место проведения: здание администрации Тяжинского городского поселения
На публичных слушаниях присутствуют:
1. Рассихина Юлия Николаевна, главный специалист администрации Тяжинского городского поселения;
2. Симахина Юлия Анатольевна, ведущий специалист администрации Тяжинского городского поселения;
3. Косарев Игорь Иванович, главный специалист - эксперт Мариинского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации и картографии по Кемеровской области;
4. Жители территориальной зоны и заинтересованные лица.
Всего зарегистрировано:          7    человек.
Подсчет голосов при голосовании осуществляется комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний.

Ведение протокола, осуществляется ведущим специалистом  администрации Тяжинского городского поселения Кузяевой Светланой Александровной.

Предлагаю проголосовать за начало публичных слушаний.
Кто  -  За?
        -  Против?  -
          -  Воздержался?
За начало публичных слушаний
ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА
	          7    человек

	ПРОТИВ
	          нет

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	          нет

РЕШИЛИ: начать публичные слушания
С.А. Кузяева, секретарь комиссии на публичных слушаниях
Сегодня на повестке -  1 вопрос – изменение вида разрешенного использования земельных участков по адресам:
- Кемеровская область, Тяжинский район, пгт Тяжинский, ул. Горького,  д. 23 с кадастровым номером 42:15:0103001:384 общей площадью 960 кв.м., под магазины.

- Кемеровская область, Тяжинский район, пгт Тяжинский, ул. Горького,  д. 25 с кадастровым номером 42:15:0103001:383 общей площадью 1316 кв.м., под магазины.

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 13 Устава Тяжинского городского поселения, ст. 4 Правил землепользования и застройки муниципального образования Тяжинское городское поселение, утвержденных решением Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения № 51 от 28.10.2011 г. (в ред. Решение от 25.07.2018 г. № 99):

1. Выступление заинтересованного лица в изменении вида разрешенного использования земельных участков.
           2. Вопросы присутствующих на публичных слушаниях.

Выступили:
И.Н. Бухаров (заинтересованное лицо):
Добрый день, Уважаемые присутствующие! Прошу перевести условно разрешенный вид использования земельных участков. Будет строиться два здания одно здание 1100 кв.м., второе 1500 кв.м., т.к. от 1500 кв.м. экспертиза не проходит. Они будут примыкать друг к другу, и восприниматься как единое строение. Планируем демонтировать забор со стороны собственников земельных участков и огородить место строительства будущего магазина. При проектировании соблюдаем все пожарные разрывы, технические требования согласно ПЗЗ отступы от смежных границ домовладений.
Л.В. Деревьева (собственник земельного участка по ул. Горького, д. 21): Когда планируете рушить здания? И со скольки до скольки будут проходить эти работы? Потому что мы находимся прям впритык с этим земельным участком.

И.Н. Бухаров: Строительные работы будут проходить, не нарушая ваши гражданские права. От вашего земельного участка до здания будет отступ 10-12 м в соответствии с нормативными документами.
Ю.Н. Рассихина: На сколько времени рассчитываете стройку?
И.Н. Бухаров: К новому 2020 году уже хотели бы все построить и облагородить.
Л.В. Деревьева: Что за магазин это будет? Продукты? Смешанные товары?
И.Н. Бухаров: Сеть магазинов «НизкоЦен» смешанных товаров.
Л.В. Деревьева: Что если магазин будет подсыпаться и стоять выше нашего дома, нас заливать не будет?

Скибин Е.Г.: Нет конечно, там будут проходить дренажи.
И.Н. Бухаров: Для этих целей все отступы и существуют.

С.А. Кузяева
Будут ли у присутствующих еще вопросы, предложения?
Вопросов и предложений не поступило.

Уважаемые присутствующие, повестка дня исчерпана, предлагаю проголосовать за закрытие публичных слушаний.
Кто -   за?

Кто -   против?

Кто -   воздержался?

ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА
	         7     человек

	ПРОТИВ
	       нет

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	       нет

Заместитель председателя:

    Ю.Н. Рассихина
   Секретарь:

        С.А. Кузяева